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Emne: Oversigt over hemmelige puljer og modtagere de seneste 4 år 
 

 
 

Til Socialministeriet,  

 

 

Foreningen Far skal i forbindelse med Rigsrevisionens kritik af hemmelige puljer for 5.8 milliarder anmode 

Socialministeriet om en oversigt over alle støttemidler til eksterne parter samt modtagerne de seneste 4 år. 

Vi skal derudover rykke for møde, hvor Foreningen Far kan høre nærmere om muligheden for at modtage 

støtte til landsdækkende rådgivning for børn og fædre samt hele familien, vores udvalgs og støtte 

aktiviteter samt udviklingsprojekter.  

 

Foreningen Far skal henvise til sagen om digital post for 1.2 mio. fædre samt svar fra den tidligere 

beskæftigelsesminister i forhold til barselsudvalget, da man ved anmodning om deltagelse i barselsudvalget 

anmodede Foreningen Far om at stille med en kvinde med henvisning til ligestillingsloven samtidig med at 

der blev udpeget 4 mor/barn organisationer og 1 far/barn organisation. Ministerens svar i samråd på 

spørgsmålet herom var at man ikke havde kendskab til andre far/barn organisationer. 

 

Foreningen Far vil gerne have mulighed for at vurdere hvorvidt ligestillings- og forvaltningslovens 

bestemmelser er overholdt og ser gerne at Ministeriet indkalder til et møde eller finder en holdbar løsning, 

da vi alternativt må opsige vores landssekretariat 1. oktober 2015 pga. it-problemer i Ministeriet og 

manglende tipsmidler i 2014 og 2015 samt afvisning / frasortering af alle projekter for Foreningen Far.  

 

ANBEFALING 

Foreningen Far anbefaler Socialministeriet at offentliggøre den anmodede oversigt over alle hemmelige 

puljer og modtagere samt en oversigt over støttemidler 2015-2016 med mulighed for at sociale 

organisationer kan tilmelde sig informering om puljerne med automatisk notifikation. Derudover at sikre 

ligeværdig tildeling i færre puljer baseret på henholdsvis store og små sociale organisationer samt mindre 

projekter med stor risiko – med vurdering af målgruppe, kontaktflade, egenfinansiering, effektmåling, 

dokumentation foruden formål på ordentlig og professionel vis.  

 

Relevante link:  

http://www.dr.dk/nyheder/politik/flere-milliarder-gemt-i-hemmelige-puljer 

http://www.dr.dk/nyheder/indland/forening-hemmelige-milliardpuljer-er-lukket-land-os-der-ikke-kender-

de-rigtige 
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http://www.rigsrevisionen.dk/publikationer/2015/212014/ 

http://www.radio24syv.dk/programmer/cordua-steno/12112744/cordua-steno-uge-35-2015-1/ (min. 

31:30) 

 

 

Med venlig hilsen 

TAK! 

 

Jesper Lohse, Landsformand 

Foreningen Far 

Mobil 26229730 
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